Проект

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» марта 2025 года № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства,  руководствуясь статьями 17 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25 и 48 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав), принятого решением совета депутатов МО «Город Отрадное» от 19 декабря 2022 года № 75 «О принятии Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области:
2.1. В 15-дневный срок направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
2.2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра», сетевом издании  «Отрадное вчера, сегодня, завтра» и на официальном сайте МО «Город Отрадное» в сети «Интернет» в течение 7 дней со дня поступления уведомления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области о включении сведений об изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации.
4. В течение 10 дней с момента официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                      М.В. Иванов

Приняты
решением совета депутатов
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области
от «___» марта 2025 года № ____
(приложение)

Изменения и дополнения
в Устав Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области

1. В пункте 31 статьи 3 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской	 области (далее – Устав) слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального образования, а также» исключить.
2. Пункт 33 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции: «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном образовании».
3. Статью 3 Устава дополнить пунктами 44, 45 следующего содержания:
«44) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования;
45) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

4. В подпункте «а» пункта 2 части 8 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
5. В подпункте «б» пункта 2 части 8 статьи 33 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

6. Часть 1 статьи 34 Устава после слов «- призыва на военную службу или направления на заменяющую ее, альтернативную гражданскую службу» дополнить словами «- приобретения им статуса иностранного агента».

7. Часть 9 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
Официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется не позднее чем через 10 дней со дня их принятия.
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, за исключением случаев, когда в принятом муниципальном правовом акте предусмотрен иной порядок и сроки вступления его в силу.
Муниципальные нормативные правовые акты совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
8. Часть 10 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«10. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании газете "Отрадное вчера, сегодня, завтра" (свидетельство о регистрации: ПИ № ТУ 78 – 00894 от 08.06.2011г.) или первое размещение его полного текста в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: OTRADNOEVSZ.RU, свидетельство о регистрации: ЭЛ № ФС 77 – 70687 от 15.08.2017г.).
В целях обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, они дополнительно к официальному опубликованию подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.otradnoe-na-neve.ru.».